
令和5年冬号 社会福祉法人 京都眞生福祉会
特別養護老人ホーム・グループホーム 京都五条ひまわりの郷

2023年2月15日

施設内でのご様子や
活動報告等



なのはなユニット
グループホーム

職員から色紙のプレゼント

たこ焼き・フランクフルト・
から揚げ・かやくご飯・
ジュース・ポテトフライ等お
召し上がり頂き風船釣り
や輪投げ人間もぐら叩き
でお楽しみ頂きました。

サンタさんからクリス
マスプレゼント、おや
つにはケーキを召し
上がって頂きました。



ひまわりユニット
グループホーム

たこ焼き・フランクフルト・から揚げ・かやく
ご飯・ジュース・ポテトフライ等お召し上が
り頂き風船釣りや輪投げ人間もぐら叩きで
お楽しみ頂きました。

職員から色紙のプレゼント

お誕生日おめでとうございます。



あかしあユニット
特養

クリスマスランチを頂き、
職員によるギターと電子ピ
アノでコンサートで一緒
に歌って頂き、その後紙
芝居と旗揚げゲームでお
楽しみ頂きました。
カレンダーのクリスマスプレ
ゼントをお渡ししケーキを
召し上がって頂きました。

たんぽぽユニット
特養

職員によるハンドベル演奏とクリスマスプレゼント
一緒に踊りと歌を歌った後ケーキをお召し上が
り頂きました。



きんもくせいユニット
特養 クリスマスランチを頂き、職員によるギ

ターと電子ピアノでコンサートで一緒に
歌って頂き、その後紙芝居と旗揚げ
ゲームでお楽しみ頂きました。
カレンダーのクリスマスプレゼントをお渡
ししケーキを召し上がって頂きました。



社会福祉法人 京都眞生福祉会 法人理念

1 お一人お一人の思いを受け止め、その方々に応じた生活を尊重し、尊厳ある暮らしの実現を目指します。
1 地域福祉に貢献し、ご家庭や地域の結びつき(絆)を重視しつつ共に考え、共に学び合う姿勢を忘れません。
1 健康で安心安全に、そして穏やかで明るい笑顔が見られる暮らしの支えになります。

〒600－8804
京都市下京区中堂寺前田町26番地
TEL：075-352-6700
FAX：075-352-6633
URL http://shinseifukushikai.jp/himawari/

広報誌「京都五条ひまわりの郷」
発行/社会福祉法人 京都眞生福祉会
特別養護老人ホーム京都五条ひまわりの郷
グループホーム京都五条ひまわりの郷

活動報告

10月27日(木)消防訓練

外部研修
＊10月14日(金)健康的な生活を支える
リハビリテーション栄養
管理栄養士が受講(web)

＊ 10月17日(月)SDGs持続可能な介護ノーリフティングケア
GH介護職員が受講

＊10月25日(火)スピーチロックにならない
共感を得るコミニュケーション
特養介護職員GH介護職員が受講 ひとまち交流館

＊10月31日(月)適切な栄養管理を推進する為の
効率的・効果的な給食管理業務ポイント
管理栄養士が受講(web)

＊ 11月28日(月)車椅子上での不良姿勢と改善策
GH介護職員が受講 ひとまち交流館

＊ 12月3日(土)褥瘡ケアからはじめる地域連携in京都
管理栄養士が受講(web)

＊ 12月16日(金)各施設での職場内研修の取組みと課題
GH介護職員が受講 京都私学会館

栄養だより

三都物語お茶漬け

正月メニュー

二月もなかばとなり、日脚が徐々に伸びてまいりました。
春の芽吹きとともに、いっそうの幸せが訪れますことを、
心よりお祈り申し上げます。いつも身に余るお力添えを
いただきまして、厚くお礼申し上げます。

魚のしば焼だし茶漬け赤こんの炊いたん漬物盛り合わせ

赤飯ぶりの照り焼きおせち盛り合わせ(伊達巻蒲鉾昆布巻き
黒豆栗きんとん鶏肉の野菜巻き紅白なます)煮しめ京風雑煮


